关于组织开展第九届“书香三八”

读书活动的通知

各工会分会：

为庆祝中国共产党成立100周年，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，引导我校广大女教职工在阅读中感悟习近平新时代中国特色社会主义思想的丰富内涵和精髓要义，在工作中不忘初心、牢记使命、勇于担当，成为有梦想、有作为的新时代女性。在“三八”国际劳动妇女节来临之际，经研究决定在我校全体女教职工中广泛开展以“百年圆梦·幸福起航”为主题的第九届“书香三八”读书活动，现将有关事项通知如下：

活动主题

    百年圆梦·幸福起航
活动时间

    2021年3月
三、活动安排

（一）作品征集

  作者只限女性，作品必须是本人年度最新原创，每人限参评征文、家书、摄影其中一类作品。

1、征文作品

（1）品读活动用书，结合活动主题创作，题目自拟，体裁不限。

（2）标题新颖，主题鲜明，构思巧妙，结构完整，写法独特，内容饱满，情节感人，文字优美。作品内容，可以写精读活动用书后的体会和感悟、自己或他人感人奋斗故事、以阅读为题材的美文等。作品内容涉及宗教、迷信或非主流文化，不予参评。

（3）作品须认真校对，达到文通句顺、标点符号使用准确规范。

（4）字数1000~2500字（说明：少于1000字、多于2500字不予参评）。

2、家书作品

（1）写给父母、长辈、恋人、丈夫、孩子或其他亲人，也可以写给未来的自己。

（2）构思巧妙，写法独特，结构完整，文美情深。

（3）结合书信内容自拟新颖标题，书信格式正确规范。非书信格式、无标题的作品，不予参评
（4）字数控制在1000~2000字之间。（说明：少于1000字、多于2000字不予参评）。

3、摄影作品

（1）用摄影的艺术形式，有创意地体现“百年圆梦·幸福起航”的主题。用纪实的手法记录女性工作和生活的精彩瞬间，用独特的视角展示祖国山河的美秀壮丽。

（2）拍摄设备、表现风格和形式不限。所有作品需附简要文字说明；纪实类作品可以做整体色彩变动和剪裁，不得局部增减内容和改变色彩。每位作者限投2幅作品。
（3）作品须本人原创。

（4）作品可为JPG、JPEG格式文件，文件大小控制在2~6M之间，文件命名为作品标题（例：幸福的阳光.jpg）。

（二）评审表彰
1、所有作品截稿日期：2021年3月12日

2、评审初评（2021年3月13日——2021年3月18日）：各工会分会将本分会作品组织评审，并推选不超过10%的作品于3月19日17：00之前上交至工会办进入复评。
3、评审复评（2021年3月20日——2021年3月26日）：

校工会办将对各分会推选上来的作品进行复评，将评选出一等奖、二等奖、三等奖、优胜奖若干名，并根据各分会组织本次活动的情况，评选出优秀组织奖若干名。

表彰奖励：

所有参与本次活动的女教职工将有价值200/人的精美礼品一份。

对一等奖、二等奖、三等奖、优胜奖获得者，将颁发荣誉证书和奖品；对优秀组织奖将颁发荣誉证书。
受表彰的优秀征文、家书、摄影作品将选送至省社参与全省的“书香三八”读书活动的评选。

（三）其他要求
1、请务必在征文、家书作品的题目下方注明作者姓名、性别、部门、手机号和邮箱等重要联系方式，摄影作品要求以JPG格式图片参与评选，文件命名要求：姓名+部门+手机号
2、希望各工会分会积极动员本部门全体女教职工参加本次活动。

3、请各工会分会联络员将参加复评的作品于3月19日17：00之前以邮件形式（word格式电子稿）发送到215584898@qq.com，摄影作品可直接交至行政楼一楼106工会办公室。另要附上本分会参加本次活动的女教职工名单。

四、联系人及联系方式

     联系人：  欧阳光明

     联系方式：13576967364

        附件:推荐用书

                  江西旅游商贸职业学院工会委员会

                        2021年3月1日

附件:

                        推荐用书
《我将无我 不负人民》              习近平

《幸福启航》                       金子谦   主编

《爱上阅读——阅读力就是幸福力》   徐升国   主编

《铿锵玫瑰——奋斗的女性最美》     卞毓方   主编

《最美书香——第八届读书活动征文、家书获奖作品集》（全三册）

《书香画意——第八届读书活动书画获奖作品集》（精美画册）